АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.01.2015

                                                                             № 4
ст-ца Отрадная

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

В течение января 2015 года произошло сильное выпадение осадков, по информации Министерства ГО и ЧС Краснодарского края на территории Отрадненского сельского поселения Краснодарского края ожидаются  подъем уровня воды в реку Уруп с достижением местами опасных отметок, в связи с чем необходимо провести  первоочередные мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

В целях предупреждения чрезвычайной ситуации, которая может повлечь нарушение работы объектов систем жизнеобеспечения населения, причинение ущерба гражданам, повреждение социально значимых объектов в соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом (решением) комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Отрадненского сельского поселения Отрадненского района от 12 января 2015 года № 2                                п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести для органов управления и сил муниципального звена Отрадненского сельского поселения Отрадненского района территориальной подсистемы РСЧС Краснодарского края режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» с 12 января 2015 года.
2. Определить границу зоны «Чрезвычайная ситуация» в пределах Отрадненского сельского поселения Отрадненского района.

3. Установить местный уровень реагирования на угрозу возникновения чрезвычайной ситуации.
4. В целях защиты населения от чрезвычайной ситуации и организации работ по ее предупреждению администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района  принять следующие меры:

1) Установить дежурство оперативной группы, для обеспечения непрерывного контроля за уровнем воды в реках и прогнозирования развития чрезвычайной ситуации.

2

2) Проверить готовность системы оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации.

3) Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4) Произвести работы по расчистке русла реки Уруп от карчей и наносов.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района

     А.В. Едунов